
№ 35 (35)
18 сентября 2023

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 

71:14:020307:15

Постановление администрации города Тулы
от 13.09.2023 г. № 473

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, постановлением администрации города Тулы 
от 24.02.2021 № 312 «Об утверждении Правил землепользования 
и застройки муниципального образования город Тула», учитывая 
заявление Смирнова Романа Валерьевича о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельно-
го участка с кадастровым номером 71:14:020307:15, заключение 
о результатах публичных слушаний от 22 августа 2023 года, реко-
мендации комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки муниципального образования город Тула от 24 
августа 2023 года, на основании Устава муниципального образо-
вания город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
71:14:020307:15, площадью 1800 кв.м, местоположение: обл. 
Тульская, р-н Ленинский, д. Теплое, Медвенское с/п, участок 

№ 25, территориальная зона Ж-1 (зона застройки индивидуаль-
ными жилыми домами) - «блокированная жилая застройка».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном изда-
нии муниципального образования город Тула - бюллетене «Офи-
циальный вестник муниципального образования город Тула», 
разместить его в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной офици-
альной информации муниципального образования город Тула» в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в те-
чение семи дней со дня утверждения указанной документации, а 
также разместить на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Тулы                       И.И. Беспалов

Постановление администрации города Тулы
от 13.09.2023 г. № 471

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования  земельного участка с кадастровым номером 

71:30:080414:1138
В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, постановлением администрации города Тулы 
от 24.02.2021 № 312 «Об утверждении Правил землепользования 
и застройки муниципального образования город Тула», учитывая 
заявление Кузнецовой Светланы Ивановны о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 71:30:080414:1138, заключение о 
результатах публичных слушаний от 22 августа 2023 года, реко-
мендации комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки муниципального образования город Тула от 24 
августа 2023 года, на основании Устава муниципального образо-
вания город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
71:30:080414:1138, площадью 643 кв.м, местоположение: Российская 
Федерация, Тульская область, г. Тула, р-н Центральный, п. Западный 

2-й, ул. Кольцова, территориальная зона Ж-1 (зона застройки инди-
видуальными жилыми домами) - «блокированная жилая застройка».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном изда-
нии муниципального образования город Тула - бюллетене «Офи-
циальный вестник муниципального образования город Тула», 
разместить его в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной офици-
альной информации муниципального образования город Тула» в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в те-
чение семи дней со дня утверждения указанной документации, а 
также разместить на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Тулы                       И.И. Беспалов



2   №35 (35)���� | 18 сентября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка площадью 1192 кв.м, 
для индивидуального жилищного строительства, расположенного 

по адресу: Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @57050
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, министерство имущественных и земель-
ных отношений Тульской области сообщает о предоставлении в 
аренду земельного участка площадью 1192 кв.м, для индивидуаль-
ного жилищного строительства, расположенного по адресу: Туль-
ская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @57050. 

Указанный выше земельный участок находится на терри-
тории, в отношении которой имеется утвержденный поста-
новлением администрации города Тулы от 11.07.2012 №1879 
проект планировки и проект межевания жилого района, распо-
ложенного в Северной части Зареченского района города Тулы. 

Согласно карте зон с особыми условиями  использования терри-
тории, земельный  участок  расположен в границе  приаэродромной 
территории.   Размещение   объектов   капитального   строительства 
подлежит  согласованию   с  войсковой  частью,  в  ведении которой 
находится аэродром. 

В случае выявления на территории земельного участка линей-
ных сооружений, предоставить к ним беспрепятственный доступ 
уполномоченных лиц соответствующих организаций, в том числе 
посредством установления сервитутов и ограничений (обремене-
ний) земельного участка в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и иными правовыми актами. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заклю-
чения договора аренды земельного участка можно подать на сай-
те министерства в разделе «Электронная приемная», направить 
на официальную почту министерства mizo@tularegion.ru, почто-
вым направлением или подать лично (по предварительной за-
писи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жаворонкова, 
дом 2, в течение тридцати календарных дней со дня публикации. 

В заявлении указываются: 
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его  площадь,  местопо-

ложение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает  приобрести  земельный 

участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.

Заявление подписывается собственноручно с расшиф-
ровкой (инициалы, фамилия), либо электронной подпи-
сью (с указанием ключа электронной подписи, ФИО вла-
дельца сертификата и срока действия сертификата ключа).



3   №35 (35)���� | 18 сентября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка площадью 1188 кв.м, 
для индивидуального жилищного строительства, расположенного 

по адресу: Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @57049
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, министерство имущественных и земель-
ных отношений Тульской области сообщает о предоставлении в 
аренду земельного участка площадью 1188 кв.м, для индивидуаль-
ного жилищного строительства, расположенного по адресу: Туль-
ская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @57049. 

Указанный выше земельный участок находится на терри-
тории, в отношении которой имеется утвержденный поста-
новлением администрации города Тулы от 11.07.2012 №1879 
проект планировки и проект межевания жилого района, распо-
ложенного в Северной части Зареченского района города Тулы. 

Согласно карте зон с особыми условиями  использования терри-
тории, земельный участок  расположен в  границе  приаэродромной 
территории.   Размещение    объектов   капитального  строительства 
подлежит  согласованию  с  войсковой  частью,  в ведении которой 
находится аэродром. 

В случае выявления на территории земельного участка линей-
ных сооружений, предоставить к ним беспрепятственный доступ 
уполномоченных лиц соответствующих организаций, в том числе 
посредством установления сервитутов и ограничений (обремене-
ний) земельного участка в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и иными правовыми актами. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заклю-
чения договора аренды земельного участка можно подать на сай-
те министерства в разделе «Электронная приемная», направить 
на официальную почту министерства mizo@tularegion.ru, почто-
вым направлением или подать лично (по предварительной за-
писи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жаворонкова, 
дом 2, в течение тридцати календарных дней со дня публикации. 

В заявлении указываются: 
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его  площадь,  местопо-

ложение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает  приобрести  земельный 

участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.

Заявление подписывается собственноручно с расшиф-
ровкой (инициалы, фамилия), либо электронной подпи-
сью (с указанием ключа электронной подписи, ФИО вла-
дельца сертификата и срока действия сертификата ключа).



4   №35 (35)���� | 18 сентября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка площадью 1197 кв.м, 
для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: 

Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @57060
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 

министерство имущественных и земельных отношений Тульской области со-
общает о предоставлении в аренду земельного участка площадью 1197 кв.м, 
для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адре-
су: Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @57060. 

Указанный выше земельный участок находится на территории, в отноше-
нии которой имеется утвержденный постановлением администрации города 
Тулы от 11.07.2012 №1879 проект планировки и проект межевания жилого 
района, расположенного в Северной части Зареченского района города Тулы. 

Согласно карте зон с особыми условиями использования террито-
рии, земельный участок расположен в границе приаэродромной терри-
тории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью, в ведении которой находится аэродром. 

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства в 
разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту мини-
стерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лично (по 
предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жа-
воронкова, дом 2, в течение тридцати календарных дней со дня публикации. 

В заявлении указываются: 
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его  площадь,  местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает  приобрести  земельный уча-

сток;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).


